执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

②基准利率改革

解释第 14 号对基准利率改革导致金融工具合同和租赁合同相关现金流量的确定基础发

生变更的情形作出了简化会计处理规定。

根据该解释的规定，2020 年 12 月 31 日前发生的基准利率改革相关业务，应当进行追溯

调整，追溯调整不切实可行的除外，无需调整前期比较财务报表数据。在该解释施行日，

金融资产、金融负债等原账面价值与新账面价值之间的差额，计入该解释施行日所在年

度报告期间的期初留存收益或其他综合收益。执行该规定未对本公司财务状况和经营成

果产生重大影响。

（3）执行《关于调整<新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定>适用范围的通知》

财政部于 2020 年 6 月 19 日发布了《新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定》（财会

〔2020〕10 号），对于满足条件的由新冠肺炎疫情直接引发的租金减免、延期支付租金

等租金减让，企业可以选择采用简化方法进行会计处理。

财政部于 2021 年 5 月 26 日发布了《关于调整<新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规

12

定>适用范围的通知》（财会〔2021〕9 号），自 2021 年 5 月 26 日起施行，将《新冠肺炎

疫情相关租金减让会计处理规定》允许采用简化方法的新冠肺炎疫情相关租金减让的适

用范围由“减让仅针对 2021 年 6 月 30 日前的应付租赁付款额”调整为“减让仅针对

2022 年 6 月 30 日前的应付租赁付款额”，其他适用条件不变。

执行该规定未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。

2、 首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

母公司资产负债表

项目
2020 年 12 月 31

日余额

2021 年 1 月 1 日

余额

调整数

重分类 重新计量 合计

使用权资产  2,066,133.10  2,066,133.10 2,066,133.10

一年到期的非流

动负债
 495,592.88

495,592.88 495,592.88

租赁负债  1,610,818.47  1,610,818.47 1,610,818.47

盈余公积  -4,027.83  -4,027.83 -4,027.83

未分配利润  -36,250.42  -36,250.42 -36,250.42

2、会计估计变更

本公司在报告期无会计估计变更事项

3、前期会计差错更正的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

1、 合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目

2018 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 15,072,978.35 -3,312,169.06 11,760,809.29

存货 18,150,139.29 2,421,410.03 20,571,549.32

递延所得税资产 2,495,762.30 -26,148.70 2,469,613.60

应交税费 969,773.57 -63,160.05 906,613.52

其他应付款 178,221.36 8,550.00 186,771.36

资本公积 7,998,083.87 1,324,800.00 9,322,883.87

盈余公积 2,930,816.97 -218,709.76 2,712,107.21

未分配利润 12,648,412.08 -1,968,387.92 10,680,024.16

项目 2019 年 12 月 31 日

13

 更正前 更正金额 更正后

应收账款 20,960,867.50 1,811,213.58 22,772,081.08

存货 26,089,846.99 -930,774.34 25,159,072.65

递延所得税资产 222,004.53 14,299.05 236,303.58

应交税费 1,672,642.44 457,190.27 2,129,832.71

其他应付款 199,488.73 -4,286.00 195,202.73

资本公积 7,998,083.87 1,991,198.08 9,989,281.95

盈余公积 6,467,338.66 -154,936.39 6,312,402.27

未分配利润 23,060,799.09 -1,394,427.67 21,666,371.42

项目

2020 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后

应收账款 13,877,819.75 6,211,288.88 20,089,108.63

存货 26,652,375.82 -3,193,093.47 23,459,282.35

递延所得税资产 162,541.56 49,036.49 211,578.05

应交税费 2,544,358.60 1,623,059.41 4,167,418.01

资本公积 16,236,725.15 1,991,198.08 18,227,923.23

盈余公积 9,120,874.65 -16,297.17 9,104,577.48

未分配利润 9,266,951.05 -530,728.42 8,736,222.63

（2）合并利润表项目

项目

2018 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 103,447,584.76 201,373.35 103,648,958.11

营业成本 56,920,666.34 387,537.88 57,308,204.22

管理费用 13,656,183.91 1,324,800.00 14,980,983.91

资产减值损失 1,814,336.02 -9,718.06 1,804,617.96

营业外收入 341,051.32 40,505.00 381,556.32

营业外支出 141,572.75 6,000.00 147,572.75

所得税费用 2,861,024.60 3,399.77 2,864,424.37

项目

2019 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 139,637,253.80 5,143,272.69 144,780,526.49

14

营业成本 74,165,431.53 3,302,648.37 77,468,079.90

销售费用 8,624,290.46 36,700.00 8,660,990.46

管理费用 8,792,413.63 666,398.08 9,458,811.71

信用减值损失 104,788.99 -269,651.72 -164,862.73

所得税费用 7,415,888.73 230,140.90 7,646,029.63

项目

2020 年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 116,385,130.39 4,129,237.68 120,514,368.07

营业成本 63,143,847.57 4,692,944.81 67,836,792.38

税金及附加 1,198,038.71 384,053.73 1,582,092.44

销售费用 4,614,748.41 785,776.64 5,400,525.05

管理费用 14,711,663.78 -2,586,561.28 12,125,102.50

研发费用 7,126,475.65 -625,555.04 6,500,920.61

信用减值损失 -13,511.13 -231,582.91 -245,094.04

所得税费用 4,917,135.70 244,657.44 5,161,793.14

（3）合并现金流量表项目

项目

2018 年度

更正前 更正金额 更正后

销售商品、提供劳务

收到的现金

110,670,790.62 447,179.90 111,117,970.52

购买商品、接受劳务

支付的现金

56,228,382.02 -95,750.20 56,132,631.82

支付的其他与经营活

动有关的现金

8,751,422.59 542,930.10 9,294,352.69

项目

2019 年度

更正前 更正金额 更正后

销售商品、提供劳务

收到的现金

138,583,138.41 29,472,658.92 168,055,797.33

收到其他与经营活动

有关的现金

2,737,969.53 36,700.00 2,774,669.53

购买商品、接受劳务

支付的现金

58,465,752.18 29,423,122.92 87,888,875.10

15

支付给职工以及为职

工支付的现金

19,869,169.05 36,700.00 19,905,869.05

支付的其他与经营活

动有关的现金

8,739,857.12 49,536.00 8,789,393.12

项目

2020 年度

更正前 更正金额 更正后

销售商品、提供劳务

收到的现金

129,390,539.94 35,342,711.68 164,733,251.62

收到其他与经营活动

有关的现金

4,037,408.98 40,986.00 4,078,394.98

购买商品、接受劳务

支付的现金

67,506,335.65 35,342,711.68 102,849,047.33

支付给职工以及为职

工支付的现金

21,564,716.19 4,286.00 21,569,002.19

支付其他与经营活动

有关的现金

5,765,321.34 36,700.00 5,802,021.34

五、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

六、 业务概要

公司主营业务为电子设备防盗展示产品的研发、生产和销售，具体产品包括集中式防盗主机、独

立防盗主机、防盗传感器、防盗挂钩、亚克力等。公司所提供的安防产品主要应用于智能手机、可穿

戴设备等消费电子产品的防盗和展示。

公司设立以来，一贯秉承“以速度抢占先机”、“以服务巩固市场”的经营理念，保持充足、先进的

技术资源储备，追求全面快捷的系统服务，打造全球化的销售网络。在不断研究提高产品的稳定性和

美观性的同时，依靠自身雄厚的技术基础和高效的定制化产品生产能力，将安防和展示完美融合，以

整体方案推进业务，实现在中高端市场占有率及收益的增长，致力于成为最具创新性和灵活性的安防

行业高科技公司。借助多年的数字化、信息化和自动化转型实践，公司已经实现了以自动化生产线、

智能零售展示安全系统、全球化营销网络为核心的运营体系，完整覆盖了产品研发、订单配置、采购

规划、计划生产、柔性制造、品质跟踪、物流配送等全价值链的各个环节。

在国内市场上，公司基于大客户长期合作的直销模式，与华为、小米、OPPO 等品牌商开展合作，

在通用产品系列之外，深入了解客户需求，在现有产品线的基础上，量体裁衣，针对性的结合客户特

点和展销产品特色，深度个性化定制安防系统，契合品牌产品的推广销售。